ГЛАВА ВЕЛИКОРУССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                             ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.04.2024                                                                                              №  11 - р
с. Великорусское

О проведении семейного конкурса творческих работ
«Весна. Май. Победа!», посвящённого 80-летию Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

      С целью  сохранение исторической памяти о героическом прошлом Отечества и в ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Провести с 7 апреля по 7 мая 2025 года семейный конкурс творческих работ «Весна. Май. Победа!», посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение  Конкурса (приложение 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Великорусского
сельского поселения                                        С.А. Бичун

Приложение 1
к распоряжению главы Великорусского
сельского поселения Калачинского
муниципального района Омской области
от 07.04.2025 № 11-р

ПОЛОЖЕНИЕ
семейного конкурса творческих работ
«Весна. Май. Победа!», посвящённого 80-летию Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение конкурса творческих работ «Весна. Май. Победа!», посвящённого 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов определяет порядок и регламент проведения конкурса, определения результатов и награждение победителей (далее по тексту Конкурс).
1.2. Учредителем Конкурса является Администрация Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.
2. Цели конкурса
2.1. Цель проведения Конкурса – сохранение исторической памяти о героическом прошлом Отечества и в ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов; формирование духовного единства семьи, развитие патриотического самосознания молодёжи через познание истории своей семьи и страны, преемственность поколений.
                                                   3. Задачи конкурса
3.1. Раскрытие творческих способностей и воображения детей;
3.2. Расширение работы с родителями воспитанников;
3.3. Реализация творческого потенциала родителей (законных представителей).
                                               4. Участники конкурса
4.1. В Конкурсе могут принять участие:
- семьи (разных возрастных категорий).
5. Конкурсная комиссия
5.1. Для подведения итогов Конкурса формируется конкурсная комиссия, в состав которой войдут работники Администрации сельского поселения, педагогические работники и работники культуры.
5.2. Конкурсная комиссия проводит анализ и оценку представленных творческих работ и определяет победителя.
                                       6. Условия проведения конкурса
6.1. На Конкурс творческих работ «Весна. Май. Победа!», посвящённого 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, принимаются творческие работы, выполненные в различных техниках декоративно-прикладного творчества:
- поделки из природного материала;
- пластилиновые фантазии;
- аппликация;
- коллаж;
- в стиле квиллинга (создание декоративных композиций из полосок разноцветной бумаги.), оригами;
- декоративные материалы и т.д;
 6.2. Работы должны:
- воплощать идею конкурса;
6.3. Работы необходимо предоставить до 07.05.2025 года в Великорусскую сельскую библиотеку.
7. Критерии к оценке конкурсных работ
- соответствие тематике;
- оригинальность техники исполнения;
- качество исполнения;
- цветовое решение в изготовлении изделия;
- композиционно-образный замысел;
- творческий подход к выполнению работы.
                                      8.     Подведение итогов
8.1. Подведение итогов Конкурса состоится 9 мая 2025 года.
8.2. В рамках проведения Конкурса пройдет награждение победителей и вручение призов.

Приложение 2
к распоряжению главы Великорусского
сельского поселения Калачинского
муниципального района Омской области
от 07.04.2025 № 11-р

Состав конкурсной комиссии
1. Кашленко Лариса Викторовна – главный специалист администрации Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района;
2. Ганжа Ирина Александровна – председатель первичной ветеранской организации Великорусского сельского поселения (по согласованию);
3. Алейникова Юлия Александровна – библиотекарь Великорусской сельской библиотеки (по согласованию);
4. [bookmark: _GoBack]Никитина Ольга Николаевна, учитель начальных классов БОУ «Великорусская ООШ» (по согласованию).